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Lørdagsforedrag 
 

’Lyskunst i Danmark’ 
Lørdag d. 7. marts kl. 15 – 16.30 
 
I forbindelse med vinterens særudstilling INTERVALLER. Lyskunst af Thorbjørn Lausten kan 
Fuglsang Kunstmuseum præsentere et lørdagsforedrag med forfatter og cand.mag. Helge Krarup. 
  
Indledningsvis ser Helge Krarup på maleriet som gengivelse af lys og på betydningen af lyset i 
kirkerummet. Derpå behandles lyskunstpioneren, Thomas Wilfred, født som Richard Løvstrøm i 
Næstved i 1889; han udviklede sin lyskunst i USA fra 1920erne og er en central figur i den 
internationale lyskunst.. Men lyskunsten i Danmark sætter først i gang i 1960erne, der er forløbere 
som Gunnar Aagaard Andersen, lysshowet udvikles i 1960erne, og i 1970erne og frem får vi et 
antal kunstnere, for hvem lys er det primære, lys i form af neonrør, laser, lamper, lysprojektioner. 
Det er kunstnere som f.eks. udstillingens Thorbjørn Lausten, Frithioff Johansen, Kirsten 
Lockenwitz, Steen Krarup, Gun Gordillo, Viera Collaro, Flemming Brantbjerg. Derudover har 
temmelig mange billedkunstnere prøvet at anvende lys som del af deres værker f.eks. Erik A 
Frandsen, Ingvar Cronhammar og mange andre. Foredraget ledsages af lysbilleder. 
 
Om foredragsholderen 
Helge Krarup er gymnasielærer og har selv lavet lysshow til rockmusik. Siden 1983 har han udgivet 
og redigeret et stort antal bøger og oversættelser. ’Lyskunst i Danmark’ udkom i 2000. Sidste år 
udgav han en oversættelse af den chilenske digter Vicente Huidobros hovedværk ’Altazor’ (1931), 
og sammen med Hanne Abildgaard en bog om billedkunstneren Erik Styrbjørn Pedersen. Krarup er 
medredaktør på den helt nye og omfattende monografi om  Thorbjørn Lausten ’Gennemsyn’, der 
udkom op til udstillingen.  
 
 
Praktisk information: 
Kr. 50 (ekskl museumsentré). Ved adgang til særudstilling med foredragsholder opkræves ikke 
museumsentré. Ved adgang på egen hånd i udstillingssalene opkræves entré. 
OBS: Reservation af billetter kan ske til museet på tlf. 54 78 14 14 eller mail: 
post@fuglsangkunstmuseum.dk 
Foredraget sker i samarbejde med Folkeuniversitetet i Nykøbing F. 
 
 
 
 
 
Yderligere information: www.fuglsangkunstmuseum.dk / lv@fuglsangkunstmuseum.dk
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